

Asia: VN/32066/2021

## **Yksityishenkilöitä koskevan valtionavustustoiminnan kehittäminen**

### **1 Taustatiedot**

#### **Valitse sopivin vaihtoehto**

Valtionapuviranomainen

### **2 Selvitys ja sen teemat**

#### **1. Mitä mieltä olet selvityksestä ja sen sisällöistä yleisesti? Liittykö yksityishenkilöille myönnettäviin valtionavustuksiin esimerkiksi jotakin sellaista, jota selvityksessä ei käsitellä tai oteta huomioon? Jos niin, mitä?**

Museovirasto ei ole ollut mukana Valtionavustustoiminnan kehittämis- ja digitalisointihankkeen henkilöhakijajaoston työssä, mutta on tutustunut lausuttavana olevaan raporttiluonnokseen.

Raporttiluonnoksessa on määritelty yksityishenkilöitä koskevan avustustoiminnan kehittämiseksi kuusi ehdotusta, jotka vastaavat Museoviraston valtionavustustoiminnan käsityksiä. Prosessien yhdenmukaistaminen ja selkiyttäminen ovat hyviä ja tervetulleita tavoitteita. Yhteiset toimintamallit palvelevat niin valtionavustusten jakajia kuin avustuksen hakijoitakin. Yksityishenkilöille kulttuuriperinnön hoitoon, käyttöön ja vaalimiseen myönnettävien valtionavustusten merkitys on suuri, ja avustusten yhteiskunnallinen vaikutus on euromääräistä kokoaan suurempi.

Raporttiluonnoksessa ehdotetut toimenpiteet ovat kannatettavia. Museovirasto voi sitoutua raporttiluonnoksessa esitettyihin tavoitteisiin valtionavustustoiminnassaan, eikä Museovirastolla ole huomautettavaa esitysluonnoksesta. Museovirasto haluaa kuitenkin kiinnittää huomiota raporttiluonnoksen lukuun 5.2 (Verohallinto ja verotukseen liittyvät asiat). Kuten raporttiluonnoksessa todetaan, liittyy valtionavustustoimintaan useita säädöksiä, ja eri valtionapuviranomaisten käytännöt vaihtelevat. Käytäntöjä liittyen esimerkiksi valtionapuviranomaisen tai yksityishenkilön tiedonantovelvollisuuteen ja tiedonsaantioikeuteen olisi perusteltua selkiyttää, ja tarvittaessa yhdenmukaistaa.

## **2. Anna palautetta selvityksen kolmannessa luvussa käsitellystä valtionavustustoiminnan yhteisestä toimintamallista tavoitteineen.**

Esitetty toimintamalli, jossa painopistettä siirretään valtionavustustoiminnan suunnitteluun (1. vaihe) ja arviointiin (3. vaihe) on kannatettava. Toimintakäytäntöjen, ja niitä tukevien tietojärjestelmien kehittämisen näkökulmasta tarkasteltuna yhteinen toimintamalli luo edellytykset yhteisen ymmärryksen rakentamiselle valtionavustustoiminnan keskeisistä tavoitteista ja avustustoimintaan liittyvien kehittämistarpeiden kuvaamiselle sekä vaatimusten määrittelylle.

Yhteisen toimintamallin ja siihen liittyvien käytäntöjen yhdenmukaistaminen ovat tärkeitä tavoitteita, ja niihin on raporttiluonnoksen kolmannen luvun mukaisesti kannatettavaa pyrkiä kehittämällä valtionapuviranomaisten välistä yhteistyötä. Asioinnin ja asiakaskokemusten parantamiseksi on tärkeää huomioida avustusten hakijoiden ja saajien kanssa tehtävä vuorovaikutteinen yhteistyö. Kehittämisehdotus 4 on kokonaisuudessaan perusteltu ja kannatettava, erityisesti vaikutusketjujen kehittäminen ja käyttö vaikuttavuusviestinnässä.

## **3. Anna palautetta valtionavustustoiminnan digitaalisista palveluista ja selvityksen neljännessä luvussa tarkastelluista valtionavustuksiin liittyvistä käytännöistä.**

Kehittämisehdotuksessa 5 esitetyt hyvän hallinnon periaatteiden mukaisten käytäntöjen korostaminen ja käyttöönotto valtionavustustoiminnassa ovat kannatettavia tavoitteita, ja ne vastaavat myös Museoviraston valtionavustustoiminnalleen asettamia tavoitteita. Valtionavustusten sanaston käyttöönotto yhdenmukaistaa ja selkiyttää sekä valtionapuviranomaisten että avustusta hakevien käytänteitä.

## **4. Anna palautetta valtionavustustoimintaan liittyvistä tietovarannoista ja rekistereistä, joita kartoitetaan selvityksen viidennessä luvussa.**

Sujuvat verkkopalvelut ovat olennainen osa uudistuksen kokonaisuutta ja onnistumista, ja on hyvä, että niitä kehittämishankkeessa tavoitellaan. Uuden toimintamallin käyttöönotto edellyttää selkeää viestintää ja ohjeistusta avustusten hakijoille. Ohjeaineisto, johon valtionapuviranomaiset voivat palvelutoiminnassaan tukeutua, on tarpeen.

## **3 Valtionavustustoiminnan kehittäminen**

### **Voit antaa yleistä palautetta valtionavustustoiminnan kehittämistä ja valtionavustustoiminnan kehittämis- ja digitalisointihanketta varten.**

Tällä hetkellä valtionapuviranomaisten käytössä on lukuisia eri tietojärjestelmiä, ja mahdollisuudet näiden järjestelmien sisältämien tietovarantojen integroimiseksi uuteen valtionavustusjärjestelmään tulisi selvittää.

Matikka Hannu  
Museovirasto